
کنعانیدرواکنشبهادعایعلیاف:
از سیاسی سازی موضوع سفارت بپرهیزید

ســخنگوی وزارت امور خارجــه در واکنش به 
اظهارات رئیس جمهور آذربایجان درباره حادثه حمله 
به سفارت آن کشور در تهران گفت: بهتر است از هر 
گونه پیش داوری، سیاسی سازی و تبلیغاتی کردن 
موضوع اجتناب شود. به گزارش ایلنا، ناصر کنعانی، 
ادامه داد: طرح رسانه ای تفسیرهای غیرحقوقی از 
این حادثه، اقدامی سازنده در مسیر پیگیری حقوقی 
و قضایی پرونده نیست. یادآور می شود الهام علی اف، 
رئیس جمهوری باکو در حاشیه کنفرانس مونیخ بار 
دیگر مدعی تروریستی بودن حمله به سفارت این 
کشور در تهران شد و گفت: تروریست را شاخه های 

وابسته به ایران به داخل سفارت فرستادند.
    

محمدمهاجری:
آقای رئیسی! سوئیچ قطار پیشرفت را 

به روحانی بدهید
فعال رسانه ای و سیاسی اصولگرا در توئیتی به نرخ 
تورم و افزایش قیمت دلار واکنش نشان داد. محمد 
مهاجری، نوشت: آقای رئیســی! دو سه ماه سوئیچ 
قطار پیشــرفت را بدهید به دولت غربگرای اشرافی 
ناکارآمد حسن روحانی )که حقوق وزیرانش نصف 
دولت شما بود( تا دلار را به ۳۰ تومان، مرغ را به ۳۴ 
تومان، گوشــت را به ۱۸۰ تومان برگرداند. بعدش 
شما فرصت دارید قیمت ها را ۳ برابر کنید و همچنان 

بگویید تورم را نصف کردیم.
    

نامه به اژه ای درباره حکم افشاگر 
»سیسمونی گیت« 

همشــهری آنلایــن نوشــت: جمع زیــادی از 
شــخصیت های سیاســی - فرهنگی جبهه  انقلاب 
اسلامی به رئیس قوه قضائیه درباره  محکومیت وحید 
اشتری نامه نوشته و خواهان توقف اجرای حکم وی 
شدند.  در این نامه آمده است: برخی امضاکنندگان 
این نامه، چه بسا با بخش زیادی از مواضع و کنش های 
سیاسی آقای اشتری همراه نباشند، اما همگی چنین 
برخوردی با یک فعال اجتماعی را بــه دور از مصالح 
جامعه دانسته و با آن مخالف هستند. چنین برخوردی 
ممکن است با دلســرد و بدبین کردن بخش هایی از 
جوانان و دانشجویان علاقه مند به انقلاب، جایگاه رفیع 

دستگاه عدلیه را در نظر آنان مخدوش کند.
    

معاونرئیسی:
جمهوری اسلامی نمی تواند 
نسبت به حجاب بی تفاوت باشد

معاون حقوقی رئیس جمهــور گفت: جمهوری 
اسلامی نمی تواند نسبت به حجاب بی تفاوت باشد 
و کسانی که در مورد حجاب هنجارشکنی می کنند 
مجرم شناخته می شوند. محمد دهقان در گفت وگو 
با ایلنا افزود: افرادی که با انگیزه هنجار شــکنی به 
داخل جامعــه می آیند، یک درصد جامعه بیشــتر 
نیستند؛حتما به کسی که هنجارها را رعایت نمی کند 
و زمینه ناامنی فرهنگی در کشور ایجاد می کند باید 
تذکر داده شود و لذا تذکر دادن به آن یک درصد را نفی 
نمی کنیم و مخالف با این تذکر برای رعایت حقوق 

۸۵ درصد و قانون نیستیم.
    

وزیرکشور:
موضوع محاکمه شکنجه گران 
دوره پهلوی را دنبال می کنیم 

وزیــر کشــور در مــورد پی گیــریِ محاکمه 
شــکنجه گران دوران پهلــوی گفــت: نــه تنها 
شکنجه گران ساواک، بلکه همه کسانی که در دوره 
پهلوی منابع مالی کشور را غارت کرده اند باید مورد 
پیگرد قرار گیرند و جمهوری اسلامی این مساله را 
دنبال می کند.احمد وحیدی در گفت و گو با فارس، 
در مورد پی گیری حقوقی برای محاکمه کسانی که 
در دستگاه ســرکوب رژیم پهلوی بودند و این اواخر 
هم در تجمعات ضدانقلاب شرکت می کنند، گفت: 
نه تنها شکنجه گران ساواک، بلکه همه کسانی که 
در آن دوره منابع مالی کشــور را غارت کرده اند باید 
مورد پی گیری قرار گیرند. وی تصریح کرد: طبیعتا 
جمهوری اسلامی این مساله را دنبال می کند ولی 
با توجه بــه رویکرد دادگاه هــای غربی خیلی بعید 

می دانیم به نتیجه برسد.
    

خانواده کیان پیرفلک شکایت کردند
عموی کیان پیرفلک، کودک ۹ ســاله ای که در 
جریان تیراندازی به خودروی خانوادگی اش در ایذه 
کشته شد در توئیتی از شکایت این خانواده در مورد 
حادثه تیراندازی به دادســرای ایذه خبر داد. سجاد 
پیرفلک نوشــت: »با وکالت دادن به یکی از وکلای 
باسابقه و خوشــنام ایذه ای به نام داود شاه ولی، در 
مورد حادثه تیراندازی به ماشــین بــرادرم، میثم 
پیرفلک و قتل برادرزاده ام جاویدنام کیان پیرفلک، 

در دادسرای ایذه شکایت کردیم.«
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زمستان سختی که محمدمرندی، 
مشــاور تیم مذاکره کننــده ایران در 
مذاکرات وین و طیفی از تندروها برای 
اروپا پیش بینی می کردند، نه تنها محقق 
نشد، بلکه رو به پایان است و سیاهی آن 
ظاهرا تنها به روی برجام مانده اســت! 
همین زمستان نه چندان سخت بود که 
موجب شد از اوایل پاییز امسال طراحان 
با وعده ی فرارسیدن آن دولت را به تله  
بیندازند که نباید برای مذاکره با غربی ها  
و رفع تحریم ها دست جنباند! حال ما 
مانده ایم و دلار ۴۹ هزارتومانی و سکه 
2۸ هزارتومانی و گرانی های روزافزون 
اقلام خوراکی و حلقه تحریم بانکی که 
قرار است از امروز دوشنبه اول اسفندماه 
تنگ تر شود و همه بانک های ایرانی در 
فهرست تحریم اتحادیه اروپا قرار  گیرند.
از همین سوراخ گزیده شدیم چون 
این پندار ایجاد شد که تنها دست یاری 
بردن به سوی شــرق، ایران را کفایت 
می کند! مضاف براینکه به اشتباه گمان 
شد برای احیای رابطه با غرب هم وقت 
زیاد است و تنها دو تا ســه ماه بگذرد، 
زمستان سخت و بی گاز اروپا برگ برنده 
را دست ما می اندازد؛ اما گذشت و خبری 

نشد و ورق برنگشت. 
کیهــان سردســته  این دســت 
تحلیل هــای غیرواقع بینانــه بــود و 

رسانه های طیف تندرو نیز به تأسی از آن 
در انتظار فلاکت و یخ زدگی اروپا در سوز 
و سرمای زمستان و امتیاز گرفتن از آن 

در زمینه برجام نشسته بودند. 
حالا از آن زمستان سخت تنها یک 
اسفند مانده است که معمولا ماه چندان 
سردی هم نیست و همیشه بوی بهار 

می دهد.
در همین باره خبرآنلاین نوشــت: 
حالا باید تأثیر توقف مذاکرات و عمل 
به توصیه کیهان و مرندی را بر جیب و 
سفره ی شهروندان ایرانی ببینیم. باید 
قیمت دلار، سکه ی بهار آزادی، پژو 2۰۶ 
تیپ 2 و یک کیلو گوشت گوسفندی 
بسته بندی شــده ی داخلی در روز ۵ 
شهریور، همان روز آغاز انتشار این دست 
تحلیل ها را در کیهان با اکنون مقایسه 
کرد که نتایج اش می تواند درس بزرگی 
برای سیاستگذاران و تصمیم سازانی 
باشــد که دل به پیش بینــی کیهان و 

مشاوره های مرندی بسته اند.

کلاهیازنمدشرق
نصیبایرانمیشود؟

در حالی که رئیس جمهور در راس 
هیاتــی بلندپایه به چین ســفر کرد، 
تحریم های آمریکا در حال ورود به فاز 

سال پایانی دولت بایدن است. 
در ایــن شــرایط ناتوانــی دولت 
ســیزدهم از احیــای برجــام و رفع 

تحریم ها، موجب توجیه این سیاست 
شده که باید هرچه بیشتر دست به دامن 
شرق شد و برای فروش نفت به چین به 
عنوان تنها مسیر صادراتی ایران، و در 
ازای آن واردات انواع کالاهای صنعتی 

و خدماتی، کوشید.  
همین برهم خوردن سیاست توازن 
ســنتی رابطه ی ایران با بلوک شرق و 
غرب نیز واقعیت تلخی است که موجب 
برقراری رابطه ی نابرابر و از موضع ضعف 
با چین شــده اســت و چندان به سود 
کشور نیست تا جایی که برخی رسانه ها 
از آن به رفتن ایــران به زیر بلیط چین 

تعبیر می کنند.
در همین باره خبرآنلاین تفاوت های 

بیانیه مشترک ایران و چین در ۱۳۹۴ با 
۱۴۰۱ را بررسی کرد و نوشت: در بیانیه 
مشترک رئیسی و شــی جین پینگ 
در سال۱۴۰۱ بر خلاف بیانیه ۱۳۹۴ 
حسن روحانی با رئیس جمهور چین، 
تاکیــدی بر اجــرای »برنامــه جامع 
همکاری های مشــترک 2۵ساله« یا 

برجام نشده است. 
به نوشته  رسول ســلیمی؛ توافق 
2۵ســاله با چین بدون برجام ممکن 
نیست زیرا اگرچه سیاست رئیسی در 
نزدیک شــدن به چین برای مقابله با 
تحریم های آمریکا در جریان است، اما 
بررسی رفتار چین در مواجهه با ایران، 
از درنظــر گرفتن ملاحظــات امریکا 
در تحریم ایران، از ســوی چین خبر 

می دهد. 
چنانچه به گفته ی مهــرداد عباد 
عضو هیئت نمایندگان: »سفر رئیسی 
به چین بــدون احیای برجــام جنبه 

نمایشی دارد«. 
دلیلش هم خیلی مشخص است. 
آمریکا بزرگ ترین شریک تجاری چین 
است. شریکی که نقشــی حیاتی در 
برون رفت اقتصاد غول سرخ صنعتی از 
رکود پساکرونا برعهده دارد و چین ابداً 
مایل نیست تا این روابط تجاری پرسود 
را قربانی رابطه با کشورهایی بکند که 

سود کمتری به آن می رسانند. 
موضوعی که آگاهــی یافتن از آن 

می تواند مثل یک فرمول، مســئله ی 
دو دوزه بازی های اخیر چین در روابط 
خارجی اش با ایران و اعراب را حل بکند.

امیدهــا بــرای مشــارکت چین 
در پروژه های ســنگین اقتصادی در 
ایران از آنجا به یاس تبدیل می شود که 
تحریم های ایران، ریسک بالایی را برای 
شرکت های چینی طرف قرارداد با ایران 
تحمیل می کنــد و در نتیجه انتخاب 
نهایی این شرکت های چینی نیز حفظ 
روابط پرسود تجاری شــان با امریکا و 

کشورهای اروپای غربی خواهد بود. 
موضوعی که به هیــچ عنوان مورد 
توجه دولــت رییســی و وزارت امور 
خارجه اش نیست و رسانه های حامی 
دولت نیز در میان ســیل تبلیغاتشان 
برای دستاوردهای سفر رئیس جمهور، 

تمایلی به اشاره به آن ندارند. 

غربعرصهرابرایران
تنگترمیکند

در طرف دیگر امــا غرب همچنان 
عرصه را بر ایران تنگ تر از پیش می کند و 
در مقابل انفعال دولت در شروع مذاکرات 
با غرب و خنثی سازی این اقدامات، خبر 
از سخت شدن سال ۱۴۰2 برای اقتصاد 

ایران و معیشت مردم می دهد.
درهمین باره ایسنا نوشت: یکی از 
مقامات ارشد کاخ سفید با تکرار ادعای 
کمک ایران به روسیه در جنگ اوکراین، 
وقفه در روند احیای توافق هسته ای را با 

آن مرتبط دانست.
به گزارش شبکه فرانس 2۴، جان 
کربــی، هماهنگ کننــده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا  با 
توجه به وقفه چند ماهه در روند احیای 
توافق هسته ای از طریق مذاکرات وین، 
گفت: موضوع توافق هسته ای )برجام( 
ایران در حال حاضر در دستور کار قرار 

ندارد.
وزارت امور خارجــه آمریکا نیز در 
بیانیه ای از دیدار و گفت وگوی وزرای 
امور خارجه این کشور با فرانسه، آلمان 
و انگلیس)تروئیکای اروپا( درباره ایران 

خبر داد.
وبگاه وزارت امــور خارجه آمریکا 
با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد: آنتونی 
بلینکن، وزیــر امور خارجــه آمریکا 
در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیخ 
با کاتریــن کولونا، وزیر امــور خارجه 
فرانسه، آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه 
آلمان و جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه 
انگلیس دیدار کرد. آن ها بر نگرانی شان 
درباره تنش زایی برنامه هسته ای ایران 
و عدم همکاری آن با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی  تاکید کرده و خواستار تغییر 

رویه ایران شدند.

برجاماحیانمیشود،
توافقموقتراکلیدبزنید

روز گذشــته اعتمادآنلاین از باربارا 
اســلاوین در اندیشــکده آمریکایی 
»استیمسون سنتر« نقل کرد: همزمان 
با تحولات در داخل ایــران، وزارت امور 
خارجه و خزانه داری تعــداد زیادی از 
مقامات و نهادهای ایرانــی را به دلیل 
نقش آنها در نوع برخــورد با اعتراضات 
و همچنین انتقال تســلیحات ایران به 

روسیه شناسایی و تحریم کرده است.
متأسفانه تلاش ها برای احیای برجام 
طی دو سال گذشته به ثمر نرسیده است. 
اما گزینه توسط گروه بین المللی بحران و 
انجمن کنترل تسلیحات پیشنهاد شده 
اســت: تعیین گام های مجزا که مانع 
پیشرفت های هسته ای ایران می شود 

در ازای کاهش محدود تحریم ها. 
یکی از گام های ممکن این اســت 
که ایران در ازای آزاد کردن بخشــی از 
درآمدهای نفتی خــود در بانک های 
خارجی، دوبــاره دوربین های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را نصب و فعال 
کند و ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی خود 

را کاهش دهد. 

پیشبینیهاازاحیایبرجام
حکایتنمیکند

این روزها امیــدواری چندانی به از 
ســرگیری مذاکرات با غرب از ســوی 
وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی 
در دولت ابراهیم رئیسی وجود ندارد و 
روز گذشته وبســایت بهار از پیشبینی 
نشریه پراجکت سیندیکیت نقل کرد 
که مهم ترین داســتان ســال 2۰2۳ 
می توانــد تبدیل ژاپن به یــک بازیگر 
مهم ژئوپلتیکی در سطح جهان باشد 
و آخرین پیش بینی هــم این که ایران 
احتمــالاً موضوع غالب ســال 2۰2۳ 
خواهد بود. در واقع با توجه به تاکید غرب 
بر کمک نظامی جمهوری اسلامی ایران 
به روسیه و تمایل آمریکا برای اجتناب 
از ایجاد مسیری برای نجات اقتصادی 
این کشــور به احتمال زیاد برجام احیا 

نخواهد شد.

ایدهپردازانامتیازگیریازسرمایاروپا،ازتأثیرتحریمهابرزندگیمردمخبردارند؟

روسیاهی »زمستان سخت« بر رخسار برجام!
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حسامالدیناسلاملو

روی موج کوتاه

زمستانسختیکه
محمدمرندی،مشاورتیم
مذاکرهکنندهایراندر
مذاکراتوینوطیفیاز

تندروهابرایاروپاپیشبینی
میکردند،نهتنهامحقق

نشد،بلکهروبهپایاناست
وسیاهیآنظاهراتنهابه
رویبرجامماندهاست!

امیدهابرایمشارکتچیندر
پروژههایسنگیناقتصادی

درایرانازآنجابهیاس
تبدیلمیشودکهتحریم
هایایران،ریسکبالایی
رابرایشرکتهایچینی

طرفقراردادباایرانتحمیل
میکندودرنتیجهانتخاب

نهاییاینشرکتهانیزحفظ
روابطپرسودتجاریشانبا
امریکاوکشورهایاروپای

غربیخواهدبود

شبکه امریکایی بلومبرگ نوشــت: عربستان سعودی 
و اسرائیل نشســت ها و گفتگوهایی درباره نگرانی از ایران 

برگزار کرده اند و به دنبال ادامه این نشست ها هستند. 
به گزارش عصرایران، قرار اســت مذاکرات بعد از پایان 
کنفرانس امنیتی مونیخ آلمان در شهر پراگ پایتخت چک 

ادامه یابد.
بلومبرگ ادامه داد: این نشســت ها برای تقویت روابط 
نظامی و امنیتی نزدیک تر میان دو طرف است. امریکا نیز از 
این دیدارها  و  افزایش همگرایی در منطقه حمایت می کند. 
بلومبرگ به نقل از ۶ نفر از افــراد مطلع از این مذاکرات 
که خواستند نامشان اعلام نشود نوشت: مقامات اسرائیل 

و سعودی قبل از نشست اخیر هیات های شورای همکاری 
خلیج فارس و امریکا  در ریاض، دیدارهایی باهم داشتند.

سه نفر از انها گفتند قرار است این نشست ها بعد از پایان 
کنفرانس امنیتی مونیخ آلمان در شهر پراگ پایتخت چک 

ادامه یابد. 
قبل از این بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اسرائیل ابراز 
امیدواری کرده بود دولت ســعودی نیز همچون امارات و 
بحرین و مراکش و سودان به عادی سازی روابط با اسرائیل 

بپردازد.
روابط دیپلماتیک میان عربستان سعودی و اسرائیل هم 
اکنون کاملا قطع است و یکدیگر را به رسمیت نمی شناسند.

مقامات سعودی گفته اند تنها بعد از به رسمیت شناختن 
دولت مستقل فلسطینی و اجرای طرح صلح عربی، اسرائیل 
را به رسمیت می شناسند و با آن روابط عادی برقرار خواهند 
کرد. طرح صلح عربی شــامل بخش های متعدد از جمله 
بازگشت اسرائیل به مرزهای ۱۹۶7، به رسمیت شناختن 
قدس شــرقی به عنوان پایتخت فلسطین و قدس غربی به 

عنوان پایتخت قدس غربی است.
عربستان ســعودی همچنین در 2 سال اخیر دست به 
اقدامات مهمی درباره اســرائیل زد که از جمله می توان به 
صدور مجوز عبور هواپیماها از آســمان ســعودی در خط 
پروازی میان امارات و بحرین با اسرائیل اشاره کرد. عربستان 

سعودی همچنین برای اولین بار به هواپیماهای اسرائیل و 
دیگر کشورهای جهان که از مبدا یا مقصد اسرائیل هستند  

اجازه داد از آسمان سعودی عبور کنند.
رسانه های غربی بارها از تلاش هایی برای عادی سازی 

روابط میان اسرائیل و عربستان سعودی خبر دادند.

مذاکرات محرمانه عربستان و اسرائیل با موضوع»نگرانی از ایران«
گزارش

فرمانده کل انتظامی کشور با تأکید بر اینکه »با هرگونه هنجارشکنی برخورد 
قاطع خواهیم داشــت«، بیان کرد: آرامش و امنیت نظام اسلامی را مدیون خون 

شهدا هستیم و برای حفظ این میراث ماندگار از هیچ کوششی دریغ نمی کنیم.
به گزارش انتخاب، احمدرضا رادان دیروز در دیدار با نماینده، ولی فقیه در استان 
گیلان با اشاره به مأموریت مهم فراجا براساس منویات فرمانده کل قوا اظهار داشت: 
تاأمین امنیت و آسایش مردم مهم ترین و اصلی ترین مأموریتی است که از سوی 
فرماندهی کل قوا به نیروی انتظامی محول شده است و برای رسیدن به این هدف 

از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم.
فرمانده کل انتظامی جمهوری اســلامی ایران، برخورد قاطعانه با مجرمان و 
مبارزه با ناهنجاری ها را در راستای کاهش نگرانی های مردم ضروری دانست و بیان 

کرد: حفظ امنیت و ایجاد حریم امن برای مردم وظیفه ماست و خدشه دار کردن 
این حریم خط قرمز نیروی انتظامی است.

وی خدمت رســانی به مــردم را غنیمتی بزرگ برشــمرد و گفت: شــرایط 
خدمت رسانی به مردم با همراهی و هم افزایی دستگاه ها و نهاد های مختلف فراهم 
شده است و با همکاری دســتگاه ها برای تأمین امنیت و آسایش جامعه تلاش 

می کنیم.
سردار رادان با اشاره به وحدت مثال زدنی نیرو های مسلح جمهوری اسلامی 
ایران خاطرنشان کرد: تلاش نیرو های مسلح در داخل و در مرزها، ایجاد فضای امن 

توأم با آرامش و آسایش است.
فرمانده کل انتظامی جمهوری اســلامی ایران با تأکید بــر اینکه »با هرگونه 
هنجارشکنی برخورد قاطع خواهیم داشــت«، بیان کرد: آرامش و امنیت نظام 
اســلامی را مدیون خون شهدا هســتیم و برای حفظ این میراث ماندگار از هیچ 

کوششی دریغ نمی کنیم.
سردار رادان، مردمی بودن پلیس جمهوری اسلامی را یک الگو دانست و عنوان 

کرد: استان گیلان از جمله استان های ولایت مدار، تابع قوانین و امن کشور است.

سرداررادان:

 با هرگونه هنجارشکنی برخورد قاطع خواهیم داشت

خبر


